INSTITUCION EDUCATIVA LA PRESENTACION Pagina 1 de I
NIT: 811,021,052.5 Fecha de proceso 07/09/2021

i Hora de Proceso 14:53:55
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2021
ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202107

Vigencia 202007

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones

Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Otros ingresos

Otros Ingresos
Total Otros ingresos:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacion

Total Gasto Publico Social:
Administracién y operacion

De administracion y Operacion
Total Administracién y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

G“W%Wﬁaﬁs

$71,173,173.00
$154,760.00

$94,287,663.00
$155,500.00

-$23,114,490.00
-$740.00

$71,327,933.00

$94,443,163.00

-$23,115,230.00

$115,813.00 $286,269.00 -$170,456.00
$0.00 $1,217,800.00 -$1,217,800.00
$115,813.00 $1,504,069.00 -$1,388,256.00
$2.00 $2.00 $0.00
$2.00 $2.00 $0.00

$71,443,748.00

$10,835,000.00

$95,947,234.00

$420,000.00

-$24,503,486.00

$10,415,000.00

$10,835,000.00

$13,330,055.00

$420,000.00

$5,805,744.00

$10,415,000.00

$7,524,311.00

$13,330,055.00

$5,805,744.00

$7,524,311.00

RECTOR
C.C. 8395660.0

$24,165,055.00

$47,278,693.00

YANE

$6,225,744.00

$89,721,490.00

TR1

$17,939,311.00

-$42,442,797.00

CONTADORMT faneth Ceorte et

C.C. 43180201.0



