INSTITUCION EDUCATIVA LA PRESENTACION NIT: 811,021,052.5

Página 1 de 1 Fecha de proceso 07/09/2021 Hora de Proceso 14:53:55

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202107	Vigencia 202007	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$71,173,173.00	\$94,287,663.00	-\$23,114,490.00
Retribuciones	\$154,760.00	\$155,500.00	-\$740.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$71,327,933.00	\$94,443,163.00	-\$23,115,230.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$115,813.00	\$286,269.00	-\$170,456.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$0.00	\$1,217,800.00	-\$1,217,800.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$115,813.00	\$1,504,069.00	-\$1,388,256.00
Otros ingresos			
Otros Ingresos	\$2.00	\$2.00	\$0.00
Total Otros ingresos:	\$2.00	\$2.00	\$0.00
Total INGRESOS	\$71,443,748.00	\$95,947,234.00	-\$24,503,486.00
GASTOS			
Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$10,835,000.00	\$420,000.00	\$10,415,000.00
Total Gasto Público Social:	\$10,835,000.00	\$420,000.00	\$10,415,000.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$13,330,055.00	\$5,805,744.00	\$7,524,311.00
Total Administración y operación:	\$13,330,055.00	\$5,805,744.00	\$7,524,311.00
Total GASTOS	\$24,165,055.00	\$6,225,744.00	\$17,939,311.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$47,278,693.00	\$89,721,490.00	-\$42,442,797.00
()		- /	
GUSTANO ANTONIO ALVAREZ YEPES	YANETHOS	SPINOTEZ	

RECTOR

c.c. 8395660.0

c.c. 43180201.0

CONTADOR Maria Yaneth Osorio Sánchez